
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Якова Павловича Сторчака 

станицы Октябрьской муниципального образования  Крыловский район 

П Р И К А З 

 

01.11.2023 № 133 

 

Об утверждении плана работы педагога- психолога по сопровождению 

участников образовательного процесса в период подготовки к ОГЭ и 

ЕГЭ на 2023- 2024 учебный год в МБОУ СОШ № 5 

В целях организации и проведения в 2023-2024 учебном году 

государственной итоговой аттестации обучающихся (далее ГИА), 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, итогового собеседования (далее ИС-9) и итогового 

сочинения (далее ИС-11) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы педагога-психолога 

(Е.И.Мартыновой) по подготовке выпускников к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, ИС-9 и ИС-11 в 2023-2024 учебном году 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                                И.В.Марченко 

 

 

 

 



 

План работы педагога- психолога по сопровождению участников 

образовательного процесса в период подготовки к ОГЭ и ЕГЭ  

на 2023- 2024 учебный год в МБОУ СОШ № 5 

 

№ Содержание мероприятий  Категория  Срок  

1 Диагностика успешности в обучении 

школьников по запросу классных 

руководителей 

 (методика « Интеллектуальная 

лабильность» 

Учащиеся 

9,11 классов 

2 четверть 

2 Диагностика учащихся « Анкета 

напряженности», « Подвержены  ли вы 

экзаменационному стрессу?» 

Учащиеся 

9,11 классов 

3 четверть 

3 Диагностика профессиональной 

направленности учащихся. 

Учащиеся 

9,11 классов 

4 четверть 

4 Тренинговые занятия с учащимися с целью 

коррекции негативного эмоционального 

состояния. 

Учащиеся 

9,11 классов 

В течение 

года 

5 Консультирование учащихся, родителей 

выпускных классов по вопросам 

психологической подготовки к ОГЭ и ЕГЭ. 

 Родители 

учащихся 

9,11 классов 

В течение 

года 

6 Родительские собрания в 9-11 классах на 

тему: «Как мы родители можем помочь 

детям при сдачи ОГЭ  и ЕГЭ. 

Родители 

учащихся 

9,11 классов 

3 четверть 

7 Консультирование классных 

руководителей, педагогов, работающих с 

учащимися выпускных классов по вопросам 

психологической подготовки к ОГЭ и ЕГЭ. 

Классные 

руководители 

9-11 классов, 

учителя 

предметники 

В течение 

года 

8 Подготовка памяток для родителей 

выпускников «Психологическая готовность 

детей к сдачи экзаменов. Чем мы можем 

помочь» 

Родители 

учащихся 

9,11 классов 

3 четверть 

9 Размещение рекомендаций психолога по 

подготовке к ОГЭ и ЕГЭ для участников 

образовательного  процесса на сайте 

школы. 

Учителя, 

родители, 

учащиеся 9, 

11 классов 

2 четверть 

 

 

 


	П Р И К А З

